



Lënda mësimore:  Gjeografi                                                     Klasa : 8
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	       


	-Vështrim,i përgjithshëm,për kontinentin e Azisë
-Veqoritë natyrore

të Azisë

-Popullsia,zhv.ekon.

ndarja,politiko-regjionale e Azisë

-Azia Jugperëndimore


	-Pozita gjeografike,përthyeshmëria bregdetare
-Relievi,klima,ujrat

-Popullsia,pasuritë natyrore,zhv.ekonomik,ndarja politike

-Pozita gjeo.,perthy.bregdetare,veqoritë e relievit

-Popullsia,veqoritë natyrore dhe zhvillimi ekonomik
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	     8

	            


	-Azia Jugperëndimore
-Azia Jugore

-Azia Juglindore
	-Arabia Saudite,Turqia,Irani
Pozita,gjeo.perthyeshmeria,bregdrelievi,klima

-Popullsia,pasuritë natyrore dhe zhv.ekonomik

-Republika e Indisë

-Pakistani

Pozita,gjeogr.perthy.breg,relievi,klima,ujrat,popullsia,zhv.eko

-Indonezia,Malezia,Singapori


	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	     9

	


	-Azia Lindore
	-Pozita gjeo.relievi,klima,ujrat
-Popullsia,pasuritë natyrore dhe

zhv.ekonomik

-Republika popullore e Kinës

-Japonia
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P

P
	
	
	    9

	


	-Afrika si tërësi rajonale
	-Afrika si tërësi rajonale
-Relievi

-Veqoritë klimatike dhe faktorët që ndikojnë ne klimën e kontin.

-Bimësia dhe kafshët e egra

-Veqoritë hidrografike të Afrikës
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     6

	


	-Afrika
-Mesdheu Afrikan


	-Veqoritë demo.kultur.ekonom.
dhe politike të Afrikës

-Përbërja raciale dhe kombëtare
-Lufta e pop.të Afrikës për liri

-Pozita,relievi,popullsia,veqo.eko.
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	      6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Republika Arabe e Egjiptit

-Afrika Sudaneze

-Afrika Perëndimore

-Afrika Qendrore
	Pozita,gjeo.popullsia,ekono,zona e kanalit te Suezit
-Pozita gj.popullsia,ekonomia

-Republika Demokratike Sudanit

-Pozita gj.dhe veqoritë natyrore 
popullsia,zhv.ekonomik

-Pozita gjeo.zhvillimi ekonomik,

popullsia
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P
	U
	
	      8

	               


	-Afrika Lindore
-Afrika Jugore

-Republika Jugafrikane

-Amerika
	-Pozita gjeo.dhe veqoritë natyro.
-Popullsia dhe krijimi i shteteve sovrane në A.L,veqoritë e zhv.eko

-Relievi,ujrat,klima,popullsia

-Veqoritë natyrore,kolonizimi

dhe krijimi i shtetit,popullsia

-Amerika,veqoritë e pëegjithshme

-Veqoritë natyrorete kontinentit

te Amerikës

-Veqoritë shoqërore , ekonomike dhe politike të Amerikës
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P
	U
	
	      9

	


	-Amerika Veriore
-Shtetet e Bashkimit

të Amerikës(SHBA)
	-Pozita gjeo.përthy.bregdetare
klima,ujrat,bota bimore dhe shta.

-Popullsia dhe veqoritë eko. të

Amerikës Veriore

-Pozita gjeo.klima,relievi,ujrat

popullsia

-Si u krijua kombi amerikan
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P

P


	
	
	      6

	            


	-Kanada
-Amerika e Mesme

-Amerika Jugore(Latine)


	-Pozita gjeo.përthy.bregdetare
relievi,klima,ujrat,popullsia
-Pozita gjeo.përthy.bregdetare

relievi,popullsia,klima,ujrat,bota bimore dhe shtazore

-Meksika

-Pozita gjeo.përthy.bregdetare

relievi,ujrat,popullsia,klima

-Brazili

-Argjentina

-Kili
	Zh
Zh

Zh

Zh

Zh

Zh

Zh
	P

P
	
	
	      9

	  


	-Australia
-Oqeania

-Krahinat polare
	-Pozita gjeo.përthy.bregdetare
relievi,klima,ujrat,popullsia,bota bimore dhe shtazore

-Pozita gjeo.përthy.bregdetare

klima,popullsia,relievi

-Arktiku

-Antarktiku
	Zh
Zh

Zh
	P
	
	
	      4

	  54
	 18
	  2
	
	     74
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